



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

MAHASTIAK BERREGITURATZEKO ETA BIRMOLDATZEKO ERAGIKETAREN BANAKAKO FITXA

BIRLANDATZEA, ERAMATE SISTEMAREKIN EDO HALAKORIK GABE

1. ERAGIKETAREN DATU OROKORRAK

1.1 ESKATZAILEA

Izen-abizenak/ Elkartearen izena		IFZ/ AIZ	
-------------------------------------	--	-------------	--

1.2 ERAGIKETAREN DATUAK

Eragiketaren izena (Parajearen deitura):						
Ordainketa eskatuko den finantza ekitaldia	<input type="checkbox"/> 2026	<input type="checkbox"/> 2027				
Aurrerakin eskaera ⁽¹⁾	<input type="checkbox"/> Bai	Aurreratutako ordainketaren ehunekoa (gehenez % 80)	%	Aurrerakin eskaeraren finantza ekitaldia	<input type="checkbox"/> 2026	<input type="checkbox"/> 2027

1.3 ERAGIKETAREN AZALERAK

a) Azalera berregituratua, guztira ⁽²⁾ : (Honako hau bete behar da → $a = b+c+d$)	ha	(Lurzatiaren xehetasunak I. eranskinean)
b) Laguntza eskaeraren ondoren eta landatzeari ekin baino lehen egingo den erabateko erauzketaren azalera ⁽³⁾	ha	(Lurzatiaren xehetasunak II. eranskinean)
c) Laguntza eskaeraren ondoren eta landatzeari ekin ondoren egingo den erabateko erauzketaren azalera ⁽⁴⁾	ha	
d) Laguntza eskatu aurretik egindako mahatsondo erauzketetatik datozen baliatzeko baimenen/eskubideen azalera osoa ⁽⁵⁾	ha	(Lurzatiaren xehetasunak III. eranskinean)

(1) Aurrerakina eskatzeko, Erakunde Ordaintzailearen aldeko bermea eratu behar da, aurrerakinaren zenbatekoan. Emandako aurrerakinaren zenbateko osoa laguntzaren saldoa ordaintzeko eskaera baino lehen gastatu behar da.

(2) Eragiketaren azalera osoa 0,3 hektarea baino txikiagoa bada, ez da diruz lagunduko; salbuespena izango da, baldin eta eragiketarekin lotuta dauden lurzatiak ustiategi berak landutako beste batzuen mugakide badira eta, beraz, berregituraketaren ondorioz geratuko den lurzatiak aipatu muga gairatzen badu. Kasu horretan, IV. eranskina bete behar da, mugakideak diren ustiategiko lurzatiak aipatuz.

(3) Diru sarreren galeragatiko konpentsazioa jasotzeko eskubidea dute; zehazki, hiru kanpainatan zehar mahatsak izan duen batez besteko prezioaren % 33a.

(4) Diru sarreren galeragatiko konpentsazioa gehenez bi kanpainatan mahatsondo zaharrak eta berriak elkarrekin daudelako ematen da. Beharrezkoa da aurretik birlanaketa hori Mahastien Erregistroan baimentzea. Mahatsondoak erauzteko lanak ordaindu egingo dira, soilik ordainketa eskaera baino lehen egiten badira.

(5) Ontzat hartuko dira soilik birlanaketa baimen bihurtu diren birlanaketa eskubideak eta laguntzarekin lotutako ustiategi berean egindako erauzketekin sortutako birlanaketa baimenak. Ez dute eskubiderik errenta galeragatiko konpentsazioa edo erauzketa eragiketen laguntza jasotzeko.



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

2. EKINTZAK

Laguntza eskatzen dut hautatutako ekintza hauengatik, kontuan izanda adierazitako azaleran egingo direla ⁽¹⁾:

Ekintza	Gauzatuko den azalera (ha)	Aurreikusitako gastua (€)	Ingurumen izaerarekin egindako ekintza ⁽⁶⁾
<input type="checkbox"/> Erauzketa eta orpo bilketa			
<input type="checkbox"/> Nibelazioa %5-eko malda baino haundiagoko lursailetan ^{(2), (3)}			
<input type="checkbox"/> Lursaila berdintzeko lur-mugimenduak ^{(2), (3)}			
<input type="checkbox"/> Sakoneko lana lurzorua prestatzeko			
<input type="checkbox"/> Azaleko lana lurzorua prestatzeko			
<input type="checkbox"/> Ongarri organikoa edo minerala eta haren aplikazioa ⁽⁴⁾			
<input type="checkbox"/> Lurra desinfektatzea			
<input type="checkbox"/> Harriak kentzea ⁽³⁾			
<input type="checkbox"/> Landarea eta landatzea			<input type="checkbox"/> Sestra kurbak ⁽⁵⁾
			<input type="checkbox"/> Key-line sistema ⁽⁵⁾
<input type="checkbox"/> Landare gazteak babestea			<input type="checkbox"/> Biodegradagarriak
<input type="checkbox"/> Eramate sistema	<input type="checkbox"/> Horma sarea		
	<input type="checkbox"/> Oholesia		
	<input type="checkbox"/> Banakako goratzea		
	<input type="checkbox"/> Parrak (Txakolinean soilik)		
<input type="checkbox"/> Bankalatzea ^{(2), (3), (5)}			
<input type="checkbox"/> Hormadun-bankalatzea ^{(2), (3), (5)}			

(1) Ekintza gauzatzeko azalera ez badu barne hartzen fitxa honetako 1. taulako a) eremuan adierazitako eragiketaren azalera osoa, krokis bat aurkeztu beharko da ukitutako azalera zehaztuz, SIGPAC bisorearen CROQUIS tresnarekin edo antzekoarekin egina. Eramate sistema instalatzea, zapaldak egitea edo harresidun zapaldak egitea hautatzen bada eta eragiketaren azalera osoan gauzatzen ez badira, eragiketa desberdinak eskatu beharko dira.

(2) Nibelazioa, lur-berdinketa, bankalatzea eta hormadun-bankalatzeko ekintzak ezin dira batera aukeratu.

(3) Foru organo eskudunari alde zuzenetik jakinarazi behar zaio noiz hasiko den, bitarteko ikuskapena egin dezan.

(4) Ongarri minerala aplikatzen bada, lur analisia eta hori justifikatzen duen txosten teknikoa behar dira.

(5) Gaitzen duen titulazioa duen teknikari batek egindako proiektu bat aurkeztu behar da.

(6) Ekintzak aipatu ingurumen izaerarekin egiten badira, diruz lagunduko da haien kostu osagarria.



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

3. ERAGIKETAREN EZAUGARRIAK, HELBURU OROKORRAK ETA INGURUMENEOAK

Adierazten dut egin nahi dudan eragiketak ezaugarri hauek dituela, eta, beraz, helburu orokor eta ingurumeneko hauek dituela⁽¹⁾:

Ezaugarria	Helburu orokorra	Ingurumen helburua
<input type="checkbox"/> Barietate aldaketa dakar erazutako mahastiarekiko edo mahastiekiko eta barietate berria Jatorri Deituran sartuta dago, eta eragiketa jatorri deitura horren lurralde eremuan sartzen da.	Lehiakortasuna hobetzea edo mantentzea	-
<input type="checkbox"/> Landaketa dentsitatea gutxienez % 10 murriztea dakar, erazutako mahastiarekin edo mahastiekien alderatuta, landaketa marko berria zabalagoa baita.	Sargaiak murriztea eta lurzorua kontserbatzea	Gaur egun erabiltzen diren ekoizpen sargaiak, gai kutsatzailen isuriak edo ekoizpen prozesuko hondakinak murriztea.
<input type="checkbox"/> Lehorreko erabilerara aldatzea edo lehorreko mantentzea dakar, 10 kanpainatan ureztaketa sistemarik ez jartzeko konpromisoarekin, laguntzaren ordainketa eskatu eta hurrengo kanpainatik hasita ⁽²⁾	Ur baliabideak kudeatzea	Uraren erabilera murriztea
<input type="checkbox"/> Zapaldan landatuko da	Ekoizpenaren erresistentzia lurzorua higidura arriskuaren aurrean	Ekoizpenaren erresistentzia handitzea klima aldaketarekin lotutako arriskuaren aurrean, hala nola lurzorua higidura
<input type="checkbox"/> Erazutako mahastietan zegoen eramate sistema beste eramate sistema jasangarriago batekin ordezkatzeko dakar, eta, beraz, ingurumena hobetzea du helburu ⁽³⁾	Ingurumena hobetzea	Gaur egun erabiltzen diren ekoizpen sargaiak, gai kutsatzailen isuriak edo ekoizpen prozesuko hondakinak murriztea.
<input type="checkbox"/> Erazutako mahasti bat edo gehiago birkokatzea dakar mahasti lurzati berean bateratzeko eta, horrela, mahastia maneiatzeko lanak optimizatzeko, eta lan denbora eta traktorea garraiatzeko distantzia murrizteko ⁽⁴⁾	Ingurumena hobetzea, gai kutsatzailen isuriak murriztuz	Gaur egun erabiltzen diren ekoizpen sargaiak, gai kutsatzailen isuriak edo ekoizpen prozesuko hondakinak murriztea.
<input type="checkbox"/> Aurreko bat bera ere. Eskatzaileak zehaztutako ezaugarria ⁽⁵⁾ :	Lehiakortasuna hobetzea edo mantentzea	-

(1) Eragiketa diruz laguntzeko modukoa izan dadin, taulan jasotako ezaugarrietako bat bete behar du gutxienez.

(2) Ezaugarri hori hautatuz gero, mahastia lehorreko lurretan edukitzeko konpromisoa hartzen da, eta, betetzen ez bada, laguntza itzultzeko eskatu ahal izango da.

(3) Hauek dira eramate sistema jasangarriak: horma sarea, banakako goratzea, oholesia eta parrak.

(4) Justifikatzeko, krokis edo froga bat aurkeztu behar da, ustategiko instalazioen kokapena, erazutako mahastietarako distantzia eta birkokatutako mahastirako distantzia adierazten dituenak.

(5) Eragiketak ez badu taulan jasotako ezaugarrietako bat bera ere betetzen, eskatzaileak justifikatu egin beharko du bere eragiketaren zein ezaugarri laguntzen duen ustategiaren lehiakortasuna hobetzen edo mantentzen.



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

4. ERAGIKETARI BURUZ AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA

Eskaera honekin batera, markatutako dokumentazio hau aurkezten dut:

Dokumentu mota	Aurkezteko baldintzak
Erauzteko lurzatiei buruzko dokumentazioa	
<input type="checkbox"/> a) Mahastiak erauzteko baimena, kokatuta dauden lurzatiei katastroko titularrak edo titularrek sinatua, eta haren/haien NANaren fotokopia(k), edo frogagiri baliokidea	Dagokion Mahastizaintza Erregistroak erauzketa-baimena oraindik eman ez balu eta lurzatiaren katastroko titularrak laguntza eskatzailea bera ez bada edo beste titular batzuk ere baleude.
<input type="checkbox"/> b) Erauzi nahi diren mahastien titulartasun ziurtagiria, Mahastien Erregistroak emana (ustiategiko mahastien zerrenda) eta lurzatiei katastroko ziurtagiria	Arabako Lurralde Historikoan kokatuak ez dauden mahastiak erauzi behar badira, eta dagokion mahasti erregistroko erauzteko baimena oraindik emanda ez badago.
<input type="checkbox"/> c) Mahastiak erauzteko baimena edo erauzi nahi diren mahastiak aurrez birlandatzeko baimena, dagokion Mahastien Erregistroak aldeko ebazpena emanda.	Arabako Lurralde Historikoan kokatuak ez dauden mahastiak erauzi behar badira, eta dagokion mahasti erregistroko erauzteko baimena jada emanda badago.
Landaketaren lurzatiei eta erabiliko diren birlandaketa baimenei/eskubideei buruzko dokumentazioa	
<input type="checkbox"/> d) Eragiketa gauzatzeko baimena, eragiketa gauzatu den lurzatiei katastroko titularrak edo titularrek sinatua, eta haren/haien NANaren fotokopia(k), edo frogagiri baliokidea.	Arabako Mahastizaintza Erregistroak birlandatzeko baimena oraindik eman ez balu eta landatzeko lurzatiaren katastroko titularrak laguntza eskatzailea bera ez bada edo beste titular batzuk ere baleude.
<input type="checkbox"/> e) Lurzatiaren erabilera aldatzeko baimena, Mendi Zerbitzuak emana.	Landaketa egin nahi den lurzatiaren SIGPAC erabilera landaketa egiteko onargarria ez bada (PS, PR, PA).
Eskatutako eragiketari eta haren ekintzei buruzko dokumentazioa	
<input type="checkbox"/> f) Zapaldak egiteko proiektua	Zapaldak egitea hautatu bada.
<input type="checkbox"/> g) Key line sisteman landatzeko proiektua	Landaketa ingurumen izaera horrekin egingo dela aukeratu bada
<input type="checkbox"/> h) Sestra kurbetan landatzeko proiektua	Landaketa ingurumen izaera horrekin egingo dela aukeratu bada
<input type="checkbox"/> i) Landaketaren krokisa	Eragiketa ez bada egingo esparruren bateko azalera osoan.
<input type="checkbox"/> j) Ekintzak gauzatu diren azaleraren krokisa	Ekintzaren bat ez bada egingo eragiketaren azalera osoan.
<input type="checkbox"/> k) Mahastiak birkokatu ondoren garraio distantzia murriztu dela erakusten duen krokisa edo frogia	Mahastiak lurzati batean bateratzeko asmoz haiek birkokatzeko eragiketaren ezaugarria aukeratu bada.

